
○　任用グループ
採用関係事務
１　競争試験実施事務
（1）５月実施〔行政（22-25）、技術（大学卒程度）〕
	職種・区分
	採用予定人員

	行政（22-25）
	100名程度

	技術

（大学卒程度）
	土木
	30名程度

	
	建築
	10名程度

	
	機械
	10名程度

	
	電気
	5名程度

	
	環境
	5名程度

	
	農　　学
	若 干 名

	
	農業工学
	若干名

	
	林　　学
	5名程度


【行政】実施経過
　平成30年３月１日　　　　　　　　　　　告知
　平成30年４月２日～19日　　　　　　　　受験申込受付

平成30年５月20日　　　　　　　　　　　第１次試験
　・ＳＰＩ３

・エントリーシート

平成30年６月６日　　　　　　　　　　　第１次試験合格発表

平成30年６月24日　　　　　　　　　　　第２次試験（１日目）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・論文

　平成30年７月７日～８日　　　　　　　　第２次試験（２日目）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・個別面接

　平成30年７月20日　　　　　　　　　　　第２次試験合格発表
　平成30年７月28日～30日　　　　　　　　第３次試験（１日目）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・個別面接

平成30年８月２日　　　　　　　　　　　第３次試験（２日目）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・グループワーク
　平成30年８月20日　　　　　　　　　　　採用侯補者名簿確定
　平成30年８月21日　　　　　　　　　　　最終合格発表

【技術】実施経過
　平成30年３月１日　　　　　　　　　　　告知
　平成30年４月２日～19日　　　　　　　　受験申込受付

平成30年５月20日　　　　　　　　　　　第１次試験
　・ＳＰＩ３

・エントリーシート

平成30年６月６日　　　　　　　　　　　第１次試験合格発表
平成30年６月16日　　　　　　　　　　　第２次試験（１日目）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・個別面接

平成30年６月24日　　　　　　　　　　　第２次試験（２日目）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・専門試験（記述式）

　平成30年７月12日　　　　　　　　　　　第２次試験合格発表
　平成30年７月21日～22日　　　　　　　　第３次試験

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・個別面接

　平成30年７月27日　　　　　　　　　　　採用侯補者名簿確定
　平成30年８月１日　　　　　　　　　　　最終合格発表

結果一覧                                                                　　　（単位：人）

	職

種
	区

分
	平成３０年度

者 数
平成２０年度
	平成２９年度
	平成２８年度

	
	
	申込

者数
	１　 次
	２次
合格
者数
	最終

合格

者数
（Ｂ）
	競争

倍率

Ａ／Ｂ
	申込者数
	最終

合格

者数
	申込者数
	最終

合格

者数

	
	
	
	受験者
数(Ａ)
	合 格
者 数
	
	
	
	
	
	
	

	行
政
	一般
	1,797
	1,055
	577
	291
	160
	6.6
	1,938
	88
	1,622
	174

	
	部内
	―
	―
	―
	―
	―
	―
	―
	―
	―
	―

	土
木
	一般
	136
	78
	67
	41
	30
	2.6
	137
	27
	128
	27

	
	部内
	3
	3
	2
	2
	1
	3.0
	3
	0
	2
	1

	建
築
	一般
	57
	31
	27
	16
	9
	3.4
	45
	6
	71
	14

	
	部内
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	機
械
	一般
	55
	33
	29
	18
	12
	2.8
	42
	8
	45
	9

	
	部内
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	電

気
	一般
	39
	18
	16
	6
	4
	4.5
	73
	10
	39
	7

	
	部内
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	環

境
	一般
	54
	30
	27
	12
	7
	4.3
	69
	9
	65
	10

	
	部内
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	農
学
	一般
	45
	32
	28
	10
	4
	8.0
	―
	―
	64
	6

	
	部内
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	―
	―
	0
	0

	農
業
工
学
	一般
	11
	9
	8
	4
	4
	2.3
	21
	3
	13
	2

	
	部内
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	林

学
	一般
	31
	21
	18
	9
	5
	4.2
	22
	3
	25
	5

	
	部内
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	
	―
	―

	
	―
	―


（2）６月実施〔警察行政（大学卒程度）〕
	職種・区分
	採用予定人員

	警察行政

（大学卒程度）
	10名程度


実施経過
　平成30年４月４日　　　　　　　　　　　　告知
　平成30年５月８日～28日　　　　　　　　　受験申込受付

平成30年６月24日　　　　　　　　　　　　第１次試験
・教養試験（択一式）
平成30年７月３日　　　　　　　　　　　　第１次試験合格発表

平成30年６月24日　　　　　　　　　　　　第２次試験（１日目）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・論文（専門）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・論文（見識）
　平成30年７月14日　　　　　　　　　　　　第２次試験（２日目）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・個別面接

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・適性検査

　平成30年７月24日　　　　　　　　　　　　第２次試験合格発表
平成30年８月３日　　　　　　　　　　　　第３次試験

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・個別面接

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・集団討論

　平成30年８月20日　　　　　　　　　　　　採用侯補者名簿確定
　平成30年８月21日　　　　　　　　　　　　最終合格発表

結果一覧                                                                　　　（単位：人）

	職

種
	区

分
	平成３０年度
	平成２９年度
	平成２８年度

	
	
	申込

者数
	１　 次
	２次
合格
者数
	最終

合格

者数
（Ｂ）
	競争

倍率

Ａ／Ｂ
	申込者数
	最終

合格

者数
	申込者数
	最終

合格

者数

	
	
	
	受験者
数(Ａ)
	合 格
者 数
	
	
	
	
	
	
	

	警
察
行
政
	一般
	429
	194
	48
	24
	10
	19.4
	620
	42
	680
	49

	
	部内
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	5
	1


（3）９月実施〔行政（18-21）、警察行政（高校卒程度）、技術（高校卒程度）〕
	職種・区分
	採用予定人員
	
	職種・区分
	採用予定人員

	行政（18-21）
	50名程度
	
	技 術

（高校卒程度）
	土 木
	5名程度

	警察行政

（高校卒程度）
	5名程度
	
	
	建 築
	若干名


実施経過
　平成30年７月２日　　　　　　　　　　告知
　平成30年８月９日～８月31日　　　　　受験申込受付
　平成30年９月23日　　　　　　　　　　第１次試験
・教養試験（択一式）
・作文試験〔行政、警察行政〕
・専門試験（記述式）〔技術〕
　平成30年10月10日　　　　　　　　　　第１次試験合格発表
　平成30年10月23日（警察行政）　　　　第２次試験

25日（行政）      　　　　・個別面接
　　　　　　　26日（行政、技術）　　　　・適性検査（警察行政のみ）
　平成30年11月12日　　　　　　　　　　採用侯補者名簿確定
　平成30年11月13日　　　　　　　　　　最終合格発表

結果一覧                                                                　　　（単位：人）
	職

種
	区

分
	平成３０年度
	平成２９年度
	平成２８年度

	
	
	申込

者数
	１　次
	２次
受験

者数
	最終
合格

者数

(Ｂ)
	競争

倍率
Ａ／Ｂ
	申込者数
	最終

合格

者数
	申込者数
	最終

合格

者数

	
	
	
	受験者

数(Ａ)
	合 格

者 数
	
	
	
	
	
	
	

	行
政
	一般
	657
	509
	157
	150
	83
	6.1
	477
	59
	489
	81

	
	部内
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	警
察
行
政
	一般
	127
	100
	21
	21
	5
	20.0
	272
	18
	314
	58

	
	部内
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	5
	1

	土
木
	一般
	28
	19
	16
	16
	8
	2.4
	16
	8
	13
	4

	
	部内
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	建

築
	一般
	8
	5
	4
	3
	2
	2.5
	13
	6
	14
	5

	
	部内
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0


（4）10月実施〔行政（26-34）、技術（社会人等）〕

	職種・区分
	採用予定人員

	行政（26-34）
	100名程度

	技術

（社会人等）
	土木
	若干名

	
	建築
	若干名

	
	機械
	若干名

	
	電気
	若干名


実施経過
　平成30年８月20日　　　　　　　　　　　　告知
　平成30年８月27日～９月10日　　　　　　　受験申込受付

平成30年10月７日　　　　　　　　　　　　第１次試験
　　・ＳＰＩ３
・エントリーシート

平成30年10月25日　　　　　　　　　　　　第１次試験合格発表
　平成30年10月７日　　　　　　　　　　　　第２次試験（１日目）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・論文〔行政〕
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・専門試験（記述式）〔技術〕

　平成30年11月17日～18日（行政・技術）　　第２次試験（２日目）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・個別面接

　平成30年11月27日　　　　　　　　　　　　第２次試験合格発表
平成30年12月15日～16日（行政・技術）　  第３次試験（１日目）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・プレゼンテーション面接

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・個別面接

平成30年12月16日　　　　　　　　　　　　第３次試験（２日目）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・グループワーク
平成30年12月25日　　　　　　　　　　　　採用侯補者名簿確定
　平成30年12月27日　　　　　　　　　　　　最終合格発表

結果一覧                                                             　　　　（単位：人）

	職

種
	区

分
	平成３０年度
	平成２９年度
	平成２８年度

	
	
	申込

者数
	１　 次
	２次
合格
者数
	最終

合格

者数
（Ｂ）
	競争

倍率

Ａ／Ｂ
	申込者数
	最終

合格

者数
	申込者数
	最終

合格

者数

	
	
	
	受験者
数(Ａ)
	合 格
者 数
	
	
	
	
	
	
	

	行

政
	一般
	1,568
	963
	393
	198
	92
	10.5
	2,059
	63
	2,187
	124

	
	部内
	5
	5
	2
	2
	0
	―
	4
	0
	8
	0

	土木
	一般
	9
	5
	5
	3
	2
	2.5
	10
	2
	12
	1

	建築
	一般
	14
	10
	8
	4
	3
	3.3
	20
	3
	14
	1

	機械
	一般
	7
	3
	2
	2
	1
	3.0
	―
	―
	―
	―

	電気
	一般
	12
	8
	8
	6
	3
	2.7
	19
	3
	14
	1


２　選考考査実施事務

（1）一般職員採用選考考査

結果一覧　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(単位：人)
	職　種
	受験
者数
(Ａ)
	合格
者数
(Ｂ)
	競争

倍率
(Ａ/Ｂ)
	職　種
	受験
者数
(Ａ)
	合格
者数
(Ｂ)
	競争

倍率
(Ａ/Ｂ)

	医師（公衆衛生）
	3
	2
	1.5
	司書
	178
	1
	178.0

	社会福祉
	213
	55
	3.9
	考古学技師
	54
	5
	11.0

	薬学
	52
	21
	2.5
	公立義務教育諸学校事務
	255
	36
	7.1

	獣医師
	15
	7
	2.1
	公立義務教育諸学校事務

（身体障がい者）
	6
	2
	3.0

	保健師
	67
	12
	5.6
	警察事務

（身体障がい者）
	11
	3
	3.7

	心理
	53
	4
	13.3
	警備艇乗組員
	12
	2
	6.0

	児童自立支援専門員
	1
	1
	1.0
	科学捜査研究員（法医）
	55
	1
	55.0

	職業訓練指導員

(電気・電子)
	13
	7
	1.9
	自動車整備士
	21
	1
	21.0

	医師（産業医）
	4
	1
	4.0
	保健師（警察）
	30
	1
	30.0

	事務

（身体障がい者）
	15
	2
	7.5
	ヘリコプター整備士
	3
	1
	3.0

	電話交換手

（身体障がい者）
	3
	1
	3.0
	通訳（中国語）
	18
	1
	18.0

	３０年度計
	1,082
	167
	

	２９年度計
	1,244
	182
	

	２８年度計
	1,418
	  105
	


（2）警察官採用選考考査
ア　総括　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：人）
	区　分
	平成３０年度
	平成２９年度
	平成２８年度

	
	受験者
数(Ａ)
	合格者
数(Ｂ)
	競争

倍率

(Ａ/Ｂ)
	受験者
数(Ａ)
	合格者
数(Ｂ)
	競争

倍率

(Ａ/Ｂ)
	受験者
数(Ａ)
	合格者
数(Ｂ)
	競争

倍率

(Ａ/Ｂ)

	男　　性
	大阪府内
実施分
	6,197
(2,312)
	1,149
(639)
	5.4
	6,103
(2,515)
	1,309
(576)
	4.7
	5,210

(2,449)
	1,012

(608)
	5.1

	
	共同試験
実施分
	232
(55)
	84
(22)

	2.8
	254
(95)
	54
(15)
	4.7
	336

(127)
	93

(42)
	3.6

	
	小　　計
	6,429
(2,367)
	1,233
(661)
	5.2
	6,357
(2,610)
	1,363
(591)
	4.7
	5,546

(2,576)
	1,105

(650)
	5.0

	女　　性
	1,696
(531)
	187
(109)
	9.1
	1,421
(571)
	220
(120)
	6.5
	1,137

(509)
	208

(118)
	5.5

	合　　計
	8,125
(2,898)
	1,420
(770)
	5.7
	7,778
(3,181)
	1,583
(711)
	4.9
	6,683

(3,085)
	1,313

(768)
	5.1

	サイバー犯罪捜査官
	8
	3
	2.7
	2
	0
	―
	―
	―
	―

	財務捜査官
	11
	1
	11.0
	―
	―
	―
	―
	―
	―

	再採用
	6
	2
	3.0
	11
	4
	2.8
	―
	―
	―


(注)１　（　）内はＡ区分（大学卒）で内数

２　共同試験による実施分の受験者数は第２次考査の受験者数

イ　大阪府内実施分（平成30年度）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：人）

	区　　　分
	受験者数(Ａ)
	合格者数(Ｂ)
	競争倍率
(Ａ／Ｂ)

	男　　　性
	第１回
	　　3,938(1,689)
	    788(547)
	    5.0(3.1)

	
	第２回
	　　2,067(623)
	   304(92)
	    6.8(6.8)

	
	第３回
	192
	 57
	3.4

	
	小　計
	6,197(2,312)
	1,149(639)
	5.4(3.6)

	女　　　性
	第１回
	　　　969(380)
	    124(99)
	    2.6(3.8)

	
	第２回
	　　　651(151)
	     44(10)
	   14.8(15.1)

	
	第３回
	76
	19
	4.0

	
	小　計
	1,696(531)
	187(109)
	9.1(4.9)

	合　　　計
	7,893(2,843)
	1,336(748)
	5.9(3.8)


(注)１　（　）内はＡ区分（大学卒）で内数

　 (注)２　　第３回は自己推薦方式による選考のみ実施
ウ　共同試験実施分（平成30年度）

(ア)　第１回〔14県〕　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：人）

	試験地
(県名)
	受験者数
	合格者数
	
	試験地
(県名)
	受験者数
	合格者数

	三　重
	2
	2
	
	福　岡
	8
	1

	鳥　取
	2
	0
	
	佐　賀
	2
	1

	岡　山
	14
	7
	
	長　崎
	3
	0

	山　口
	0
	0
	
	熊　本
	1
	1

	徳　島
	6
	3
	
	大　分
	4
	3

	香　川
	7
	2
	
	宮　崎
	3
	1

	愛　媛
	3
	1
	
	計
	55
	22

	高　知
	0
	0
	
	
	
	


　(注)１　すべてＡ区分（大学卒）
　　　　　　　　２　受験者数は第２次考査の受験者数

(イ)　第２回〔17県〕　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：人）

	試験地
(県名)
	受験者数
	合格者数
	
	試験地
(県名)
	受験者数
	合格者数

	石　川
	5
	1
	
	愛　媛
	20
	8

	福　井
	2
	1
	
	高　知
	4
	2

	三　重
	3
	0
	
	福　岡
	31
	11

	鳥　取
	2
	1
	
	佐　賀
	13
	5

	岡　山
	12
	4
	
	長　崎
	11
	7

	広　島
	18
	7
	
	熊　本
	8
	2

	山　口
	5
	1
	
	大　分
	3
	0

	徳　島
	12
	6
	
	宮　崎
	4
	1

	香　川
	24
	3
	
	計
	177
	60


(注)１　すべてＢ区分（大学卒以外）
２　受験者数は第２次考査の受験者数
３　採用選考
（1）一般職員の選考
結果一覧                                                                  （単位：人）
	
	部長級
	次長級
	課長級
	課  長
補佐級
	主査級
	主事・
技師級
	総括研
究員級
	主任研
究員級
	研 究
員 級
	計

	知　事
	2
	1
	1
	4
	3
	106
	
	
	
	117

	警　察
	
	
	1
	1
	5
	8
	
	
	1
	16

	教　育
委員会
	
	
	
	
	
	6
	
	
	
	6

	公　立
学　校
	
	
	
	
	
	30
	
	
	
	30

	計
	2
	1
	2
	5
	8
	150
	
	
	1
	169


　(2)　警察官の選考
結果一覧　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：人）
	警　　視
	警　　部
	警 部 補
	巡査部長
	巡　　査
	計

	26
	25
	16
	55
	823
	945


（根拠法令）地方公務員法第８条第１項、第17条の２、第18条
職員の任用に関する規則第４条、第５条、第18条から第20条まで

４　任期付職員

（1）一般職の任期付職員（特定任期付職員）の採用承認

結果一覧                                        　　　  （単位：人）
	
	部長級
	次長級
	課長級
	課  長
補佐級
	主査級
	主事・
技師級
	教諭級
	計

	
	
	
	
	
	
	
	
	


（根拠法令）地方公共団体の一般職の任期付職員の採用に関する法律第３条第３項

（2）一般職の任期付職員（一般任期付職員）の採用承認

結果一覧                                                （単位：人）
	
	部長級
	次長級
	課長級
	課  長
補佐級
	主査級
	主事・
技師級
	校長
	計

	知　事
	3
	
	
	
	
	
	
	3

	教　育

委員会
	
	
	
	
	
	
	5
	5

	計
	3
	
	
	
	
	
	5
	8


（根拠法令）地方公共団体の一般職の任期付職員の採用に関する法律第３条第３項

（3）一般職の任期付職員（特定任期付職員）の任期更新の承認

結果一覧                          　　　                （単位：人）
	
	部長級
	次長級
	課長級
	課  長
補佐級
	主査級
	主事・
技師級
	教諭級
	計

	知　事
	
	
	1
	
	
	
	
	1


（根拠法令）地方公共団体の一般職の任期付職員の採用に関する法律第７条第３項

（4）一般職の任期付職員（一般任期付職員）の任期更新の承認

結果一覧                                      　　　　  （単位：人）
	
	部長級
	次長級
	課長級
	課  長
補佐級
	主査級
	主事・
技師級
	校長
	計

	知　事
	1
	
	
	
	
	
	
	1

	教　育

委員会
	
	
	
	
	
	
	2
	2

	計
	1
	
	
	
	
	
	
	3


（根拠法令）地方公共団体の一般職の任期付職員の採用に関する法律第７条第３項

昇任関係事務
１　主査級昇任考査実施事務
（1）実施経過
平成30年８月29日　　　　　　　　　　　　　　考査の告知
平成30年11月10日　　　　　　　　　　　　　　筆記考査
平成30年11月26日　　　　　　　　　　　　　　見識結果発表

平成30年12月5日・7日・12日・17日 　  　　　 個別面接考査
平成30年12月21日　　　　　　　　　　　　　　最終結果発表

（2）結果一覧　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：人）
	
	平成３０年度
	平成２９年度
	平成２８年度

	
	１類
	２類
	１類
	２類
	１類
	２類

	対象者数

（Ａ）
	知事部局
	269
(113)
	303
(130)
	269

(113)
	306

(127)
	272

(118)
	333

(129)

	
	警察部局
	181
(122)
	304
(233)
	178

(122)
	305

(231)
	190

(127)
	320

(238)

	申込者数

（Ｂ）
	知事部局
	178
(53)
	194
(61)
	177

(52)
	191

(61)
	185

(59)
	209

(52)

	
	警察部局
	80
(36)
	155
(96)
	68

(31)
	162

(97)
	91

(42)
	161

(89)

	申 込 率

（％）

B/A×100
	知事部局
	66.2
(46.9)
	64.0
(46.9)
	65.8

(46.0)
	62.4

(48.0)
	68.0

(50.0)
	62.8

(40.3)

	
	警察部局
	44.2
(29.5)
	51.0
(41.2)
	38.2

(25.4)
	53.1

(42.0)
	47.9

(33.1)
	50.3

(37.4)

	受験者数

（Ｃ）
	知事部局
	169
(49)
	181

(57)
	173

(50)
	181

(58)
	172

(54)
	200

(50)

	
	警察部局
	78
(35)
	150
(92)
	66

(29)
	159

(94)
	87

(38)
	158

(88)

	受 験 率

（％）

C/A×100
	知事部局
	62.8
(43.4)
	59.7
(43.8)
	64.3

(44.2)
	59.2

(45.7)
	63.2

(45.8)
	60.1

(38.8)

	
	警察部局
	43.1
(28.7)
	49.3
(39.5)
	37.1

(23.8)
	52.1

(40.7)
	45.8

(29.9)
	49.4

(37.0)

	合格者数

（Ｄ）
	知事部局
	35
(16)
	50
(18)
	25

(7)
	45

(15)
	32

(14)
	50

(14)

	
	警察部局
	3
(1)
	20
(6)
	2

(0)
	14

(4)
	3

(0)
	22

(5)

	合 格 率

（％）

D/C×100
	知事部局
	20.7
(32.7)
	27.6
(31.6)
	14.5

(14.0)
	24.9

(25.9)
	18.6

(25.9)
	25.0

(28.0)

	
	警察部局
	3.8
(2.9)
	13.3
(6.5)
	3.0

(0.0)
	8.8

(4.3)
	3.4

(0.0)
	13.9

(5.7)


（注）（   ）内は女性で内数

その他の任用関係事務
１　転任選考

結果一覧                                                                    （単位：人）
	区　　　分
	平成３０年度
	平成２９年度

合格者数
	平成２８年度

合格者数

	
	申込者数
	受験者数
	合格者数
	合格率
(％)
	
	

	事務職員（身体障がい者対象）を行政職に任用するための選考
	7
	7
	1
	14.3
	5
	0

	警察事務職員（身体障がい者対象）を一般行政事務に従事する主事に任用するための選考
	1
	1
	1
	100.0
	―
	―

	公立義務教育諸学校事務職員（身体障がい者対象）を公立義務教育諸学校の一般事務に従事する主事級の職員に任用するための選考
	2
	2
	2
	100.0
	3
	2

	研究職の薬学職への転任選考
	―
	―
	―
	―
	
	4

	技能労務職員の行政職等への任用選考
	11
	11
	2
	18.2
	2
	5


（根拠法令）地方公務員法第17条第２項
２　転任協議
結果一覧                                                                    （単位：人）
	任命権者
	平成３０年度
	平成２９年度
	平成２８年度

	
	人　員
	転　　任　　区　　分
	
	

	警　察
	0
	
	0
	0

	教　育

委員会
	19
	教育公務員から一般行政職及び一般行政職と公立義務教育諸学校との人事交流
	12
	10

	計
	19
	
	12
	10


２６

